
    COMUNE DI GROTTE
                     Provincia di Agrigento

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 704 DEL 29-10-2020

Determinazione della
 AREA N. 1 Vigilanza / Cultura

Ufficio Proponente: UFFICIO CULTURA

N. 704 DEL 29-10-2020

Oggetto: Liquidazione contributo all'Associazione "La Biddina" per la realizzazione
della manifestazione Innesti II Edizione - Festival di circo, musica e teatro.

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di ottobre,

La Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:

con Delibera di G.M. n. 85 del 02/09/2020 è stata approvata la proposta della�

manifestazione denominata “INNESTI-II EDIZIONE” - Festival di circo, musica e
teatro” dell’Associazione Culturale “La Biddina”,con sede a Grotte in Viale della
Vittoria n. 257 C.F. 90030400841;

con il suddetto atto deliberativo, è stato altresì riconosciuto, in favore�

dell'Associazione in argomento, un contributo, una tantum di € 500,00 quale rimborso
spese sostenute per la realizzazione degli eventi in programma;

con Determinazione Dirigenziale n.630 del 02/10/2020 è stata impegnata la somma�

complessiva di €500,00 al capitolo 17651- cod. bilancio n. 05.02_1.03.02.99.999 e
concesso un contributo, una tantum di € 500,00 alla predetta Associazione;

PRESO ATTO che l'Associazione in parola, ha provveduto alla realizzazione della
manifestazione di cui al palinsesto;

CHE con nota prot. n. 11960 del 07/10/2020 il Presidente della suddetta Associazione ha
trasmesso apposita e regolare rendicontazione delle spese sostenute per l'occasione;
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione del contributo concesso;
RICHIAMATA la competenza di quest’ufficio ai sensi dell’art. 184 del D.L. 267/2000;
VISTO il decreto legislativo n. 118/2011;
VISTO il D. Lgs. 267/2000;



VISTA la Determinazione Sindacale n.18 del 27/07/2020 con la quale è stato conferito al
Dott. Calogero Sardo l’incarico di Responsabile di P.O.1 -Area Vigilanza - Cultura ai sensi
della vigente normativa;

PROPONE

Di approvare per i motivi in premessa meglio specificati, il rendiconto delle spese1)
sostenute di cui in atti;
Di erogare all’Associazione “La Biddina” con sede a Grotte in viale della Vittoria n.2)
257 - C.F. 90030400841, la somma complessiva, una tantum di €500,00 a saldo del
contributo accordato;
Di dare atto che la superiore somma risulta già impegnata con D.D. n. 630 del3)
02/10/2020 al Cap. 17651 - Cod. Bilancio 05.02_1.03.02.99.999 - Impegno n. 544/20;
Di dare atto, altresì che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal4)
decreto legislativo 136/2010 e smi, l’atto di liquidazione della suddetta somma dovrà
essere accreditato al seguente codice IBAN IT 96C0710882940000000001253;
Di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito5)
dall’O.R.EE.LL. che il responsabile del procedimento è la dipendente Terrana
Mariangela;
Di disporre la pubblicazione del presente atto Dirigenziale in parola, per i fini stabiliti6)
per legge, nonché la trasmissione ai seguenti Uffici per competenza

      e adempimento: Area Amministrativa e Area Economico-Finanziaria per l’emissione
del
      mandato di pagamento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 29-10-2020 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     F.to  MARIANGELA TERRANA

IL RESPONSABILE AREA N. 1 Vigilanza / Cultura

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
    Sardo Calogero

Determinazione AREA N. 1 Vigilanza / Cultura n.704

Pag. 2



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 04-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Alaimo Carmelo

Determinazione AREA N. 1 Vigilanza / Cultura n.704

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 04-11-2020    al 19-11-2020 con numero di pubblicazione 1116

Lì  04-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione AREA N. 1 Vigilanza / Cultura n.704

Pag. 4


